
ประกาศศูนยอนามัยท่ี 8 อุดรธาน ี
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

ประจำป 2565 
........................................................... 

ดวย ศูนยอนามัยที่ 8 อุดรธานี มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการ
สรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางพนักงานราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน 
และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน
ราชการ พ.ศ. 2547 เกี่ยวกับการกำหนดคุณสมบัติสำหรับผูที่จะไดรับการวาจางเปนพนักงานราชการ และคำสั่ง
กรมอนามัย ที่ 566/2563 เรื ่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั ่วไป ประจำป 2565 จำนวน 2 ตำแหนง 2 อัตรา 
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร
1.1  ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี     จำนวน 1 อัตรา 
1.2  ตำแหนง นายชางเทคนิค      จำนวน 1 อัตรา 
ดังรายละเอียดกลุมงาน ขอบขายงานที่จะใหปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง คาตอบแทน และ

สถานท่ีปฏิบัติงาน (ปรากฏตามเอกสารแนบทาย) 

ระยะเวลาจาง ตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567 และอาจไดรับการตอสัญญาจางอีก 

2. คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร
(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  
(3)   ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)   ไมเปนผู มีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที ่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟ นเฟอน 

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
(6)   ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7)   ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ 
พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน และจะตอง
นำใบรับรองแพทยของโรงพยาบาลรัฐ ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. 
วาดวยโรค มายื่นดวย 

3. การรับสมัคร...


















